W Ładodze
teraz zwanej Starą

Działo tu się przed wiekami, działo. jakby na przekór dziś
wolno płynącym wodom rzek Wołchow i Ładożki.

Nestor Latopisiec w „Kronice minionych lat” pisze: Roku
6367 [859] Waregowie zza morza ściągali dań z Czudów

i ze Słowien [nowogrodzkich], i z Mery, i z Wesów, i z
Krywiczów. [...] Roku 6370 [862]. Wygnali [Słowienie,

Krywicze i inne plemiona] Waregów za morze i nie dali
im dani, i poczęli sami władać sobą. I nie było u nich
sprawiedliwości, i powstał ród przeciw rodowi, i były u

nich zwady, i poczęli wojować sami ze sobą. I rzekli sobie:
„Poszukamy sobie kniazia, który by władał nami i sądził